

DO VALOR: O VALOR MENSAL DE R\$ 20.775,50 (VINTE MIL, SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
DA VIGÊNCIA: 5 DE AGOSTO DE 2013 E TÉRMINO EM 5 DE AGOSTO DE 2014.
AMPARO LEGAL: ART. 57, II C/C ART. 65, II, LETRA "D" DA LEI Nº. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
DATA DA ASSINATURA: 2 DE AGOSTO DE 2013.

SIGNATÁRIOS: PELA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA (CONTRATANTE), O SR. JOAQUIM MANOEL MANSOUR MACÊDO E PELA CONTRATADA, O SENHOR JOSÉ ROBERTO DE ARAÚJO.

SEHAB

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

Ata de Registro de Preços nº 009/2013

Processo nº 0018138-3/2013

Pregão para Registro de Preços nº 858/2013 – CPL 05

Validade: 12 (doze) meses

Objeto: Aquisição de material de consumo de expediente e de informática e serviços gráficos, para atender as necessidades administrativas da ZAP 02.

Data da Assinatura: 29 de agosto de 2013.

Assinam: Rostenio Ferreira de Sousa, pela Secretaria de Habitação de Interesse Social e Donizeti Medeiros da Costa, pela empresa W. F. Sales.

Item	Descrição	Quant	Unid	Marca	Valor Unitário	Valor Total
02	Apontador para lápis	20	Unid	Brw	R\$ 0,13	R\$ 2,60
07	Apagador para quadro branco	10	Unid	Brw	R\$ 3,88	R\$ 38,80
08	Borracha de vinil com protetor plástico 42x11mm	50	Unid	Brw	R\$ 0,77	R\$ 38,50
12	Cartolina 150 G/M² 50x56cm – Cor branca	10	Unid	Vmp	R\$ 0,32	R\$ 3,20
17	Caneta Hidrocor Grossa	10	Unid	P. Mate	R\$ 4,19	R\$ 41,90
23	Clip nº 2 C/100 Unid	20	Caixa	Brw	R\$ 1,59	R\$ 31,80
24	Clip nº 2 C/100 Unid	20	Caixa	Brw	R\$ 1,59	R\$ 31,80
25	Clip nº 3 C/50 Unid	20	Caixa	Brw	R\$ 1,59	R\$ 31,80
26	Clip nº 3 C/50 Unid	20	Caixa	Brw	R\$ 1,59	R\$ 31,80
27	Clip nº 4 C/50 Unid	20	Caixa	Brw	R\$ 1,59	R\$ 31,80
28	Clip nº 6 C/25 Unid	40	Caixa	Brw	R\$ 1,59	R\$ 63,60
29	Clip nº 8 C/25 Unid	40	Caixa	Brw	R\$ 1,59	R\$ 63,60
30	Colchete nº 06 c/ 72 unid	10	Caixa	Bacchi	R\$ 2,72	R\$ 27,20
32	Colchete nº 10 c/ 72 unid	10	Caixa	Bacchi	R\$ 4,19	R\$ 41,90
33	Colchete nº 12 c/ 72 unid	10	Caixa	Bacchi	R\$ 6,24	R\$ 62,40
34	Colchete nº 15 c/ 72 unid	10	Caixa	Bacchi	R\$ 8,79	R\$ 87,90
41	Extrator de grampos	20	Unid	Brw	R\$ 1,69	R\$ 33,80
45	Fita adesiva transparente 48x45mm	20	Unid	Léo	R\$ 1,93	R\$ 38,60
51	Lápis de cor grande caixa com 12 unid	21	Unid	Léo	R\$ 2,79	R\$ 58,59
55	Lápis Preto nº 2	60	Unid	Léo	R\$ 0,19	R\$ 11,40
56	Livro de Protocolo c/ 100 fs.	3	Unid	Foroni	R\$ 4,99	R\$ 14,97
61	Papel A4 210x297mm Resma c/ 500 fs	40	Resma	Rino	R\$ 13,49	R\$ 539,60
63	Pasta c/ elástico transparente 18mm	100	Unid	Tec line	R\$ 1,48	R\$ 148,00
64	Pasta c/ elástico coloridas 18mm	100	Unid	Tec line	R\$ 1,48	R\$ 148,00
65	Pasta c/ ferragem 210x297mm transparente	600	Unid	Tec line	R\$ 1,19	R\$ 714,00
66	Foto Rotoclip 240x320mm transparente	100	Unid	Polibras	R\$ 2,89	R\$ 289,00
67	Pasta com ferragem em papelão 250GR 240x320mm cores variadas	200	Unid	Policart	R\$ 1,09	R\$ 218,00
76	Quadro Branco com Borda de alumínio 2,00x1,20	1	Unid	Wmil	R\$ 167,90	R\$ 167,90
79	Saco plástico p/ arquivo cap. 2 litros	10	Unid	Acreplast	R\$ 0,27	R\$ 2,70
80	Suporte organizador de mesa para canetas e clips	20	Unid	Novacril	R\$ 4,89	R\$ 97,80
87	Papel para etiqueta adesiva em A4	1	Pct	Print Label	R\$ 8,79	R\$ 8,79
TOTAL GLOBAL						R\$ 3.121,75

SEJUDH

EXTRATO DO CONTRATO SEJUDH Nº 088/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 829/2012 – CPL 06.

DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS - SEJUDH E A EMPRESA D. M. M. TERCEIRIZAÇÃO E CONSULTORIA LTDA.

DO OBJETO: Contratação de empresa para execução indireta de serviços de apoio técnico, operacional e complementar (Psicóloga/a), para atender as necessidades desta Secretaria, visando execução do Convênio 759254/2011 – Implantação do Centro de Referência em Direitos Humanos do Acre, conforme Termo de referência do Pregão Presencial nº. 829/2013, proposta da CONTRATADA e demais documentos constantes do Processo nº. 17255-2/2013.

DO VALOR: O valor total do presente contrato é de R\$ 17.588,16 (dezesete mil, quinhentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos), seu preço é fixo e irredutível.

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência do dia 01 de outubro de 2013 a 31 de janeiro de 2014.

DA DESPESA: A despesa decorrente deste contrato correrá à conta do convênio nº 759254/2011 – Implantação do Centro de Referência em Direitos Humanos do Acre.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 755.004.144221119.1816.0000.

ELEMENTOS DE DESPESA: 33.90.39.79.

FONTE: 200 (Convênio).

DATA DA ASSINATURA: 16 de setembro de 2013.

ASSINAM: NILSON MOURA LEITE MOURÃO, Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos e o Sr. MATHEUS ALMEIDA DA SILVA DOURADO, pela empresa contratada.

SEOP

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS – SEOP

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2013

TOMADA DE PREÇOS 060/2013 – CPL 1

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de Empresa de Engenharia para execução dos Serviços de Reforma da Defensoria Pública localizado no município de Feijó - Acre.

VALOR GLOBAL: R\$ 19.874,98 (dezenove mil oitocentos e setenta quatro reais e noventa e oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 754.004.3088.0000 – Construção, Reforma e Ampliação de Imóveis para a Administração Estadual, Natureza de Despesa 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica,